
COMUNICADO - Etapa 1

COMUNICADO - MÉDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classificações - Etapa 1

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 16 MENDONÇA, Luís EFP 03:57:57  1 16 MENDONÇA, Luís EFP 03:57:57

2 21 FONTE, César KSU mt  2 21 FONTE, César KSU mt

3 34 SILVA, Rafael CDF mt  3 34 SILVA, Rafael CDF mt

4 20 GOMES, Luís KSU mt  4 20 GOMES, Luís KSU mt

5 4 FREITAS, Daniel RPB mt  5 4 FREITAS, Daniel RPB mt

6 84 CAMPOS, Francisco W52 mt  6 84 CAMPOS, Francisco W52 mt

7 47 TRUELA, Alvaro ATM mt  7 47 TRUELA, Alvaro ATM mt

8 45 MARQUE, Alejandro ATM mt  8 45 MARQUE, Alejandro ATM mt

9 89 VILELA, Ricardo W52 mt  9 89 VILELA, Ricardo W52 mt

10 77 ANTUNES, Tiago TAV mt  10 77 ANTUNES, Tiago TAV mt

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 11:53:51  1 Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 11:53:51

2 W52  - F C Porto a 10  2 W52  - F C Porto a 10

3 Radio Popular / Boavista a 14  3 Radio Popular / Boavista a 14

4 Kelly / Simoldes /UDO a 23  4 Kelly / Simoldes /UDO a 23

5 EFAPEL a 27  5 EFAPEL a 27

6 ANTARTE / FEIRENSE a 48  6 ANTARTE / FEIRENSE a 48

7 Tavfer - Measindot - Mortágua a 2:12  7 Tavfer - Measindot - Mortágua a 2:12

8 L. A. Alumínios / L. A. Sport a 5:57  8 L. A. Alumínios / L. A. Sport a 5:57

9 Louletano - Loulé Concelho a 6:17  9 Louletano - Loulé Concelho a 6:17

       GERAL MONTANHA                                           GERAL JUVENTUDE    
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 1 GALLEGO, Alberto RPB 3  1 38 FERREIRA, António* CDF 03:58:18

2 27 LOPES, Pedro* KSU 2  2 49 ANDRADE, Pedro* HBA 03:58:18

3 14 MOREIRA, Mauricio EFP 1  3 27 LOPES, Pedro* KSU 03:58:20
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Classificação Individual - Etapa 1
AVEIRO a ANADIA (173.1 Km). Média do vencedor da etapa: 43.648 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 16 10006224754  MENDONÇA, Luís EFAPEL 03:57:57

2 21 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 03:57:57 mt

3 34 10008732206  SILVA, Rafael ANTARTE / FEIRENSE 03:57:57 mt

4 20 10008674410  GOMES, Luís Kelly / Simoldes /UDO 03:57:57 mt

5 4 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular / Boavista 03:57:57 mt

6 84 10010714238  CAMPOS, Francisco W52  - F C Porto 03:57:57 mt

7 47 10007512531  TRUELA, Alvaro Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 03:57:57 mt

8 45 10003088725  MARQUE, Alejandro Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 03:57:57 mt

9 89 10005827559  VILELA, Ricardo W52  - F C Porto 03:57:57 mt

10 77 10009640265  ANTUNES, Tiago Tavfer - Measindot - Mortágua 03:57:57 mt

11 44 10014640314  BLANCO, Samuel Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 03:57:57 mt

12 3 10003247359  MACHADO, Tiago Radio Popular / Boavista 03:57:57 mt

13 14 10074893478  MOREIRA, Mauricio EFAPEL 03:57:57 mt

14 91 10007455038  VINHAS, Rui W52  - F C Porto 03:58:07 a 10

15 73 10007517682  SILVA, Joaquim Tavfer - Measindot - Mortágua 03:58:09 a 12

16 2 10005827862  BENTA, João Radio Popular / Boavista 03:58:11 a 14

17 7 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular / Boavista 03:58:13 a 16

18 38 10044275127  FERREIRA, António* ANTARTE / FEIRENSE 03:58:18 a 21

19 49 10044202678  ANDRADE, Pedro* Hagens Berman Axeon 03:58:18 mt

20 27 10015332751  LOPES, Pedro* Kelly / Simoldes /UDO 03:58:20 a 23

21 29 10005484120  SILVA, Bruno ANTARTE / FEIRENSE 03:58:24 a 27

22 31 10007931146  AMADO, Gonçalo ANTARTE / FEIRENSE 03:58:24 mt

23 88 10002922613  MENDES, José W52  - F C Porto 03:58:24 mt

24 82 10009190328  OLIVEIRA, Ivo UAE Team Emirates 03:58:24 mt

25 12 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico EFAPEL 03:58:24 mt

26 87 10014517143  NEVES, José W52  - F C Porto 03:58:24 mt

27 6 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular / Boavista 03:58:39 a 42

28 1 10009593886  GALLEGO, Alberto Radio Popular / Boavista 03:58:43 a 46

29 13 10002928370  MORENO, Javier EFAPEL 03:59:11 a 1:14

30 11 10006878900  REIS, Rafael EFAPEL 03:59:54 a 1:57

31 57 10044182571  MACEDO, João* L. A. Alumínios / L. A. Sport 03:59:54 mt

32 56 10011186811  SALGUEIRO, Miguel* L. A. Alumínios / L. A. Sport 03:59:54 mt

33 50 10044346057  BARBOSA, Diogo* Hagens Berman Axeon 03:59:57 a 2:00

34 24 10044635239  GONÇALVES, Hélder* Kelly / Simoldes /UDO 03:59:57 mt

35 5 10009993307  CARVALHO, Gonçalo Radio Popular / Boavista 03:59:57 mt

36 79 10044128213  PINTO, Pedro* Tavfer - Measindot - Mortágua 03:59:57 mt

37 26 10044097695  SOUSA, José* Kelly / Simoldes /UDO 04:00:00 a 2:03

38 70 10061380267  OYARZUN, Carlos Louletano - Loulé Concelho 04:00:00 mt

39 8 10044439522  SILVA, Afonso* Radio Popular / Boavista 04:00:00 mt

40 54 10010201249  SALVADOR, Marcelo L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:00:00 mt

41 63 10009843662  MEIRELES, Nuno Louletano - Loulé Concelho 04:00:03 a 2:06

42 69 10009704226  CAMPOS, Roniel Louletano - Loulé Concelho 04:00:05 a 2:08

43 90 10003367092  MESTRE, Ricardo W52  - F C Porto 04:00:06 a 2:09

44 51 10014374471  RAMALHO, André L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:00:06 mt

45 65 10010116272  CONTTE, Tomas Louletano - Loulé Concelho 04:00:06 mt

46 41 10007219814  GRIGOREV, Aleksandr Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:00:06 mt

47 83 10006400162  MESTRE, Daniel W52  - F C Porto 04:00:06 mt

48 35 10014598278  FERNANDES, Venceslau ANTARTE / FEIRENSE 04:01:28 a 3:31

49 85 10008731802  RODRIGUES, João W52  - F C Porto 04:02:39 a 4:42

50 72 10010800831  LEITÃO, Iúri Tavfer - Measindot - Mortágua 04:02:39 mt

51 36 10005584150  G. DE MATEOS, Vicente ANTARTE / FEIRENSE 04:02:39 mt

52 30 10014329005  OLIVEIRA, Fábio ANTARTE / FEIRENSE 04:02:39 mt

53 15 10007907100  CARVALHO, António EFAPEL 04:02:39 mt
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54 40 10043902281  LIVRAMENTO, David Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:02:39 mt

55 86 10005484221  BRANDÃO, Jóni W52  - F C Porto 04:02:39 mt

56 10 10044419415  RODRIGUES, Vinício* Radio Popular / Boavista 04:02:39 mt

57 61 10008656424  PAREDES, César Louletano - Loulé Concelho 04:02:39 mt

58 43 10011020800  LOURENÇO, Rafael Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:02:39 mt

59 60 10044372632  CAIXAS, Rodrigo* L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:02:39 mt

60 33 10010800528  BARBOSA, João ANTARTE / FEIRENSE 04:02:39 mt

61 42 10009074736  MARTINGIL, César Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:02:39 mt

62 58 10044113863  MEDEIROS, João* L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:02:59 a 5:02

63 76 10009131320  CARVALHO, Rui Tavfer - Measindot - Mortágua 04:10:22 a 12:25

64 25 10011071926  SALGADO, João* Kelly / Simoldes /UDO 04:10:22 mt

65 9 10044833178  SILVA, Pedro* Radio Popular / Boavista 04:10:22 mt

66 74 10089663043  LINAREZ, Leangel Tavfer - Measindot - Mortágua 04:10:22 mt

67 62 10015639515  FRANCISCO, Filipe Louletano - Loulé Concelho 04:10:22 mt

68 92 10004849475  CALDEIRA, Samuel W52  - F C Porto 04:10:22 mt

69 39 10008017436  PEREIRA, Válter Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:10:22 mt

70 46 10002526428  CESAR VELOSO, Gustavo Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:10:22 mt

71 68 10007815756  MATIAS, João Louletano - Loulé Concelho 04:10:22 mt

72 48 10045269072  SIMÃO, Rúben* Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:10:22 mt

73 52 10001468421  PAULINHO, Sérgio L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:10:22 mt

74 55 10015291022  SCHEULEN, Marvin L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:10:22 mt

75 53 10015621630  LEAÇA, Gonçalo L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:10:22 mt

76 78 10090710744  CONING, Ash* Tavfer - Measindot - Mortágua 04:15:31 a 17:34

77 28 10074051602  MACHADO, Ricardo* Kelly / Simoldes /UDO 04:15:31 mt

78 18 10045289179  FERNANDES, Fábio* EFAPEL 04:15:31 mt

79 80 10009845682  SANCHEZ, Angel Tavfer - Measindot - Mortágua 04:15:31 mt

80 32 10044603210  LEITE, João ANTARTE / FEIRENSE 04:15:33 a 17:36

81 64 10007816160  RODRIGUES, Rui Louletano - Loulé Concelho 04:15:36 a 17:39

OTL 75 10005988722  PAULINHO, Pedro Tavfer - Measindot - Mortágua 04:22:44 a 24:47

OTL 19 10044107395  COSTA, Fábio* EFAPEL 04:22:44 mt

Classificação JUVENTUDE Individual - Etapa 1

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 38 10044275127  FERREIRA, António* ANTARTE / FEIRENSE 03:58:18

2 49 10044202678  ANDRADE, Pedro* Hagens Berman Axeon 03:58:18 mt

3 27 10015332751  LOPES, Pedro* Kelly / Simoldes /UDO 03:58:20 a 2

4 57 10044182571  MACEDO, João* L. A. Alumínios / L. A. Sport 03:59:54 a 1:36

5 56 10011186811  SALGUEIRO, Miguel* L. A. Alumínios / L. A. Sport 03:59:54 mt

6 50 10044346057  BARBOSA, Diogo* Hagens Berman Axeon 03:59:57 a 1:39

7 24 10044635239  GONÇALVES, Hélder* Kelly / Simoldes /UDO 03:59:57 mt

8 79 10044128213  PINTO, Pedro* Tavfer - Measindot - Mortágua 03:59:57 mt

9 26 10044097695  SOUSA, José* Kelly / Simoldes /UDO 04:00:00 a 1:42

10 8 10044439522  SILVA, Afonso* Radio Popular / Boavista 04:00:00 mt

11 10 10044419415  RODRIGUES, Vinício* Radio Popular / Boavista 04:02:39 a 4:21

12 60 10044372632  CAIXAS, Rodrigo* L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:02:39 mt

13 58 10044113863  MEDEIROS, João* L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:02:59 a 4:41

14 25 10011071926  SALGADO, João* Kelly / Simoldes /UDO 04:10:22 a 12:04

15 9 10044833178  SILVA, Pedro* Radio Popular / Boavista 04:10:22 mt

16 48 10045269072  SIMÃO, Rúben* Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:10:22 mt

17 78 10090710744  CONING, Ash* Tavfer - Measindot - Mortágua 04:15:31 a 17:13

18 28 10074051602  MACHADO, Ricardo* Kelly / Simoldes /UDO 04:15:31 mt

19 18 10045289179  FERNANDES, Fábio* EFAPEL 04:15:31 mt

OTL 19 10044107395  COSTA, Fábio* EFAPEL 04:22:44 a 24:26

Classificação por Equipas - Etapa 1

4/9



Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 ATM Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 11:53:51 26 7 8 11

2 W52 W52  - F C Porto 11:54:01 a 10 29 6 9 14

3 RPB Radio Popular / Boavista 11:54:05 a 14 33 5 12 16

4 KSU Kelly / Simoldes /UDO 11:54:14 a 23 26 2 4 20

5 EFP EFAPEL 11:54:18 a 27 39 1 13 25

6 CDF ANTARTE / FEIRENSE 11:54:39 a 48 42 3 18 21

7 TAV Tavfer - Measindot - Mortágua 11:56:03 a 2:12 61 10 15 36

8 LAA L. A. Alumínios / L. A. Sport 11:59:48 a 5:57 103 31 32 40

9 LLC Louletano - Loulé Concelho 12:00:08 a 6:17 121 38 41 42

Resumo - Etapa 1

Tipo Número

QUILOMETROS 173.1 Km

MÉDIA VENCEDOR 43.648 Km/h

ALINHARAM 88

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 2

DESISTIRAM 5

NÃO ALINHARAM 4

Desistentes - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

37 10050999045  EULÁLIO, Afonso ANTARTE / FEIRENSE DNF

59 10044259868  GOUVEIA, Rafael L. A. Alumínios / L. A. Sport DNF

66 10060009133  OCHOA, Carlos Louletano - Loulé Concelho DNF

67 10002497833  ISIDORO, Micael Louletano - Loulé Concelho DNF

71 10011166906  MORAIS, Francisco Tavfer - Measindot - Mortágua DNF

17 10045010711  DOMINGUES, André EFAPEL DNS

22 10006060258  CASIMIRO, Henrique Kelly / Simoldes /UDO DNS

23 10044811354  MOTA, Guilherme Kelly / Simoldes /UDO DNS

81 10009191136  OLIVEIRA, Rui UAE Team Emirates DNS

Classificação Montanha - Etapa 1 - PM 2 CAT - KM132.2 - TALHADAS

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 1 10009593886  GALLEGO, Alberto Radio Popular / Boavista 3

2 27 10015332751  LOPES, Pedro Kelly / Simoldes /UDO 2

3 14 10074893478  MOREIRA, Mauricio EFAPEL 1

Classificação Particular - Etapa 1 - METAS PARTICULAR - KM20 - IRBAL

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 27 10015332751  LOPES, Pedro Kelly / Simoldes /UDO 1

Classificação Particular - Etapa 1 - METAS PARTICULAR - KM29.7 - RODI

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 1 10009593886  GALLEGO, Alberto Radio Popular / Boavista 1
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Classificação Particular - Etapa 1 - METAS PARTICULAR - KM50.2 - SALREU

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 27 10015332751  LOPES, Pedro Kelly / Simoldes /UDO 1

Classificação Particular - Etapa 1 - METAS PARTICULAR - KM163.0 - ESMALTINA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 11 10006878900  REIS, Rafael EFAPEL 1
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Classificação Individual
Média do Camisola : 43.648 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 16 10006224754  MENDONÇA, Luís EFAPEL 03:57:57 0 1 0

2 21 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 03:57:57 mt 0 2 0

3 34 10008732206  SILVA, Rafael ANTARTE / FEIRENSE 03:57:57 mt 0 3 0

4 20 10008674410  GOMES, Luís Kelly / Simoldes /UDO 03:57:57 mt 0 4 0

5 4 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular / Boavista 03:57:57 mt 0 5 0

6 84 10010714238  CAMPOS, Francisco W52  - F C Porto 03:57:57 mt 0 6 0

7 47 10007512531  TRUELA, Alvaro Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 03:57:57 mt 0 7 0

8 45 10003088725  MARQUE, Alejandro Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 03:57:57 mt 0 8 0

9 89 10005827559  VILELA, Ricardo W52  - F C Porto 03:57:57 mt 0 9 0

10 77 10009640265  ANTUNES, Tiago Tavfer - Measindot - Mortágua 03:57:57 mt 0 10 0

11 44 10014640314  BLANCO, Samuel Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 03:57:57 mt 0 11 0

12 3 10003247359  MACHADO, Tiago Radio Popular / Boavista 03:57:57 mt 0 12 0

13 14 10074893478  MOREIRA, Mauricio EFAPEL 03:57:57 mt 0 13 0

14 91 10007455038  VINHAS, Rui W52  - F C Porto 03:58:07 a 10 0 14 0

15 73 10007517682  SILVA, Joaquim Tavfer - Measindot - Mortágua 03:58:09 a 12 0 15 0

16 2 10005827862  BENTA, João Radio Popular / Boavista 03:58:11 a 14 0 16 0

17 7 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular / Boavista 03:58:13 a 16 0 17 0

18 38 10044275127  FERREIRA, António* ANTARTE / FEIRENSE 03:58:18 a 21 0 18 0

19 49 10044202678  ANDRADE, Pedro* Hagens Berman Axeon 03:58:18 mt 0 19 0

20 27 10015332751  LOPES, Pedro* Kelly / Simoldes /UDO 03:58:20 a 23 0 20 0

21 29 10005484120  SILVA, Bruno ANTARTE / FEIRENSE 03:58:24 a 27 0 21 0

22 31 10007931146  AMADO, Gonçalo ANTARTE / FEIRENSE 03:58:24 mt 0 22 0

23 88 10002922613  MENDES, José W52  - F C Porto 03:58:24 mt 0 23 0

24 82 10009190328  OLIVEIRA, Ivo UAE Team Emirates 03:58:24 mt 0 24 0

25 12 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico EFAPEL 03:58:24 mt 0 25 0

26 87 10014517143  NEVES, José W52  - F C Porto 03:58:24 mt 0 26 0

27 6 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular / Boavista 03:58:39 a 42 0 27 0

28 1 10009593886  GALLEGO, Alberto Radio Popular / Boavista 03:58:43 a 46 0 28 0

29 13 10002928370  MORENO, Javier EFAPEL 03:59:11 a 1:14 0 29 0

30 11 10006878900  REIS, Rafael EFAPEL 03:59:54 a 1:57 0 30 0

31 57 10044182571  MACEDO, João* L. A. Alumínios / L. A. Sport 03:59:54 mt 0 31 0

32 56 10011186811  SALGUEIRO, Miguel* L. A. Alumínios / L. A. Sport 03:59:54 mt 0 32 0

33 50 10044346057  BARBOSA, Diogo* Hagens Berman Axeon 03:59:57 a 2:00 0 33 0

34 24 10044635239  GONÇALVES, Hélder* Kelly / Simoldes /UDO 03:59:57 mt 0 34 0

35 5 10009993307  CARVALHO, Gonçalo Radio Popular / Boavista 03:59:57 mt 0 35 0

36 79 10044128213  PINTO, Pedro* Tavfer - Measindot - Mortágua 03:59:57 mt 0 36 0

37 26 10044097695  SOUSA, José* Kelly / Simoldes /UDO 04:00:00 a 2:03 0 37 0

38 70 10061380267  OYARZUN, Carlos Louletano - Loulé Concelho 04:00:00 mt 0 38 0

39 8 10044439522  SILVA, Afonso* Radio Popular / Boavista 04:00:00 mt 0 39 0

40 54 10010201249  SALVADOR, Marcelo L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:00:00 mt 0 40 0

41 63 10009843662  MEIRELES, Nuno Louletano - Loulé Concelho 04:00:03 a 2:06 0 41 0

42 69 10009704226  CAMPOS, Roniel Louletano - Loulé Concelho 04:00:05 a 2:08 0 42 0

43 90 10003367092  MESTRE, Ricardo W52  - F C Porto 04:00:06 a 2:09 0 43 0

44 51 10014374471  RAMALHO, André L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:00:06 mt 0 44 0

45 65 10010116272  CONTTE, Tomas Louletano - Loulé Concelho 04:00:06 mt 0 45 0

46 41 10007219814  GRIGOREV, Aleksandr Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:00:06 mt 0 46 0

47 83 10006400162  MESTRE, Daniel W52  - F C Porto 04:00:06 mt 0 47 0

48 35 10014598278  FERNANDES, Venceslau ANTARTE / FEIRENSE 04:01:28 a 3:31 0 48 0

49 85 10008731802  RODRIGUES, João W52  - F C Porto 04:02:39 a 4:42 0 49 0

50 72 10010800831  LEITÃO, Iúri Tavfer - Measindot - Mortágua 04:02:39 mt 0 50 0

51 36 10005584150  G. DE MATEOS, Vicente ANTARTE / FEIRENSE 04:02:39 mt 0 51 0

52 30 10014329005  OLIVEIRA, Fábio ANTARTE / FEIRENSE 04:02:39 mt 0 52 0

53 15 10007907100  CARVALHO, António EFAPEL 04:02:39 mt 0 53 0
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54 40 10043902281  LIVRAMENTO, David Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:02:39 mt 0 54 0

55 86 10005484221  BRANDÃO, Jóni W52  - F C Porto 04:02:39 mt 0 55 0

56 10 10044419415  RODRIGUES, Vinício* Radio Popular / Boavista 04:02:39 mt 0 56 0

57 61 10008656424  PAREDES, César Louletano - Loulé Concelho 04:02:39 mt 0 57 0

58 43 10011020800  LOURENÇO, Rafael Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:02:39 mt 0 58 0

59 60 10044372632  CAIXAS, Rodrigo* L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:02:39 mt 0 59 0

60 33 10010800528  BARBOSA, João ANTARTE / FEIRENSE 04:02:39 mt 0 60 0

61 42 10009074736  MARTINGIL, César Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:02:39 mt 0 61 0

62 58 10044113863  MEDEIROS, João* L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:02:59 a 5:02 0 62 0

63 76 10009131320  CARVALHO, Rui Tavfer - Measindot - Mortágua 04:10:22 a 12:25 0 63 0

64 25 10011071926  SALGADO, João* Kelly / Simoldes /UDO 04:10:22 mt 0 64 0

65 9 10044833178  SILVA, Pedro* Radio Popular / Boavista 04:10:22 mt 0 65 0

66 74 10089663043  LINAREZ, Leangel Tavfer - Measindot - Mortágua 04:10:22 mt 0 66 0

67 62 10015639515  FRANCISCO, Filipe Louletano - Loulé Concelho 04:10:22 mt 0 67 0

68 92 10004849475  CALDEIRA, Samuel W52  - F C Porto 04:10:22 mt 0 68 0

69 39 10008017436  PEREIRA, Válter Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:10:22 mt 0 69 0

70 46 10002526428  CESAR VELOSO, Gustavo Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:10:22 mt 0 70 0

71 68 10007815756  MATIAS, João Louletano - Loulé Concelho 04:10:22 mt 0 71 0

72 48 10045269072  SIMÃO, Rúben* Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:10:22 mt 0 72 0

73 52 10001468421  PAULINHO, Sérgio L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:10:22 mt 0 73 0

74 55 10015291022  SCHEULEN, Marvin L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:10:22 mt 0 74 0

75 53 10015621630  LEAÇA, Gonçalo L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:10:22 mt 0 75 0

76 78 10090710744  CONING, Ash* Tavfer - Measindot - Mortágua 04:15:31 a 17:34 0 76 0

77 28 10074051602  MACHADO, Ricardo* Kelly / Simoldes /UDO 04:15:31 mt 0 77 0

78 18 10045289179  FERNANDES, Fábio* EFAPEL 04:15:31 mt 0 78 0

79 80 10009845682  SANCHEZ, Angel Tavfer - Measindot - Mortágua 04:15:31 mt 0 79 0

80 32 10044603210  LEITE, João ANTARTE / FEIRENSE 04:15:33 a 17:36 0 80 0

81 64 10007816160  RODRIGUES, Rui Louletano - Loulé Concelho 04:15:36 a 17:39 0 81 0
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Classificação Individual JUVENTUDE

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 38 10044275127  FERREIRA, António* ANTARTE / FEIRENSE 03:58:18 0 18 0

2 49 10044202678  ANDRADE, Pedro* Hagens Berman Axeon 03:58:18 mt 0 19 0

3 27 10015332751  LOPES, Pedro* Kelly / Simoldes /UDO 03:58:20 a 2 0 20 0

4 57 10044182571  MACEDO, João* L. A. Alumínios / L. A. Sport 03:59:54 a 1:36 0 31 0

5 56 10011186811  SALGUEIRO, Miguel* L. A. Alumínios / L. A. Sport 03:59:54 mt 0 32 0

6 50 10044346057  BARBOSA, Diogo* Hagens Berman Axeon 03:59:57 a 1:39 0 33 0

7 24 10044635239  GONÇALVES, Hélder* Kelly / Simoldes /UDO 03:59:57 mt 0 34 0

8 79 10044128213  PINTO, Pedro* Tavfer - Measindot - Mortágua 03:59:57 mt 0 36 0

9 26 10044097695  SOUSA, José* Kelly / Simoldes /UDO 04:00:00 a 1:42 0 37 0

10 8 10044439522  SILVA, Afonso* Radio Popular / Boavista 04:00:00 mt 0 39 0

11 10 10044419415  RODRIGUES, Vinício* Radio Popular / Boavista 04:02:39 a 4:21 0 56 0

12 60 10044372632  CAIXAS, Rodrigo* L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:02:39 mt 0 59 0

13 58 10044113863  MEDEIROS, João* L. A. Alumínios / L. A. Sport 04:02:59 a 4:41 0 62 0

14 25 10011071926  SALGADO, João* Kelly / Simoldes /UDO 04:10:22 a 12:04 0 64 0

15 9 10044833178  SILVA, Pedro* Radio Popular / Boavista 04:10:22 mt 0 65 0

16 48 10045269072  SIMÃO, Rúben* Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 04:10:22 mt 0 72 0

17 78 10090710744  CONING, Ash* Tavfer - Measindot - Mortágua 04:15:31 a 17:13 0 76 0

18 28 10074051602  MACHADO, Ricardo* Kelly / Simoldes /UDO 04:15:31 mt 0 77 0

19 18 10045289179  FERNANDES, Fábio* EFAPEL 04:15:31 mt 0 78 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 ATM Atum General/Tavira/Maria Nova Hotel 11:53:51

2 W52 W52  - F C Porto 11:54:01 a 10

3 RPB Radio Popular / Boavista 11:54:05 a 14

4 KSU Kelly / Simoldes /UDO 11:54:14 a 23

5 EFP EFAPEL 11:54:18 a 27

6 CDF ANTARTE / FEIRENSE 11:54:39 a 48

7 TAV Tavfer - Measindot - Mortágua 11:56:03 a 2:12

8 LAA L. A. Alumínios / L. A. Sport 11:59:48 a 5:57

9 LLC Louletano - Loulé Concelho 12:00:08 a 6:17

Classificação Montanha Geral - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 1 10009593886  GALLEGO, Alberto Radio Popular / Boavista 3

2 27 10015332751  LOPES, Pedro* Kelly / Simoldes /UDO 2

3 14 10074893478  MOREIRA, Mauricio EFAPEL 1
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